
134 Bilag til bet. o. f.t. finanslov for 1983 

- Styrelsen agter i-de nærmeste år at udbygge sin database til at omfatte andre lokaliteter 
end fortidsminder, f.eks. bygnings- og naturfredninger, økologiske lokaliteter m.v. 

I forbindelse med salget af disse rekvirerede ydelser agter styrelsen at udarbejde en 
instruks for rekvireret arbejde. ' 

Prisfastsættelsen for ydelserne vil i løbet af indeværende år blive drøftet med de involve- 
rede parter, først og fremmest Amtsrådsforeningen og Kommunernes Landsforening. 

Danmarks Geologiske Undersøgelse. Almindelige undersøgelser. Konto 43. Salg af  producerede 
ydelser. 

Indtægterne vedrørende salg af producerede ydelser stammer fra salg af DGU's publikati- 
oner. Publikationsprisen fastsættes på baggrund af udgifterne i forbindelse med trykningen af 
publikationen foruden et tillæg på normalt 265 pet. Prisen reguleres således efter udviklingen 
i trykkeudgifterne. 

Danmarks Geologiske Undersøgelse. Rekvirerede undersøgelser. Konto 43. Salg af  producerede 
. ydelser. 

Taksterne fastsættes på grundlag af instruks for rekvirerede undersøgelser udført af DGU, 
der er vedlagt som bilag. Det fremgår heraf, at timetaksterne beregnes ud fra lønudgifterne til 
de enkelte personalegrupper foruden et tillæg på normalt 100 pet. Herudover debiteres 
rekvirenterne for forekomne udlæg m.v. Fototakster og priser på kemiske analyser reguleres 
endvidere efter priserne på det private marked. EDB-taksterne følger takstfastsættelsen på 
Recku. Alle takster reguleres en gang årligt, senest i marts 1982. 

ad § 27.05. Levnedsmidler. 

Statens levnedsmiddelinstitut. 

Konto 43. Salg af producerede ydelser. 
De gældende takster, dels omsætningsafgifter dels betaling for analyser, er for en dels 

vedkommende blevet reguleret løbende på grundlag af den almindelige prisudvikling, for 
nogle dog senest i 1978. Statens levnedsmiddelinstitut har i 1982 igangsat overvejelser med 
henblik på at udføre en ensartet og automatisk regulering af prisfastsættelsen. Overvejelserne 
forventes afsluttet i indeværende år, og taksterne påregnes herefter reguleret i bygyndelsen af 
1983. Samtidig vil imidlertid en del analyser og afgifter bortfalde, hvorfor man for 1983 
venter nogenlunde samme totalindtægt som i 1982. 


